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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Ohňostroj, trhy, adrenalin či Labefest. 
Děčín se bude bavit čtyři víkendy 
Městské slavnosti jsou pro naše 
město tradiční akcí. I letos je při-
pravený nabitý program. 

„Slavnosti města jsou pro nás 
hlavní událostí roku. Věřím, že si 
každý vybere svou oblíbenou akci. 
Těšit se mohou všechny generace, 
pro každého jsme připravili něco,“ 
říká primátor města Jiří Anděl. 

Slavnosti odstartují v sobotu 13. 
května, kdy na Smetanově nábřeží 
vypukne akce Mladé Labe. O kousek 
dál, na Mariánské louce, se budete 
moct kochat krásou dřevosochání 
v rámci akce Sochaři Děčínu. Letošní 
ročník bude tematicky zaměřený na 
výrobu betlému, který město letos 
na Vánoce umístí do Křížové ulice.  

slíbil jsem, že se budu i nadále 
starat o finance a rozpočet města. 
Vy, kdo sledujete přenosy ze zase-
dání zastupitelstva města, víte, že 
každý měsíc posloucháme kritiku, 
jak špatně hospodaříme, jak na nic 
nejsou peníze a vůbec že máme 
špatné priority. Protože nadcháze-
jící zastupitelstvo bude schvalovat 
systém financování investic a vel-
kých oprav na rok 2023, považuji 
za potřebné seznámit vás, čtenáře 
Zpravodaje, s tím, jak na tom 
město je finančně doopravdy 
a jak si představujeme jeho další 
rozpočtové fungování. 

Minulý měsíc byl schválen 
záměr poptat na bankovním trhu 
investiční dlouhodobý úvěr do 
výše přes 400 milionů korun. Ten 
by měl umožnit doprojektovat, 
vysoutěžit a zrealizovat celou řadu 
akcí a oprav dle seznamu. Akce 

Vážení spoluobčané,

Pokud však děčínské dřevosochání 
v sobotu nestihnete, nezoufejte. 
Akce se koná oba víkendové dny.

V sobotu 13. května se můžete 
podívat i do zámecké saly terreny, 
kde bude hrát loutkové divadlo. 

V areálu zámku bude také celý 
víkend probíhat tradiční Historický 
trh májový. 

O týden později, 19. a 20. května, 
se uskuteční ikonický hudební festi-
val Labefest. Na Smetanově nábřeží 
zahraje držitel Slavíka - kapela Mirai, 
dále pak kapely Wohnout, Vypsa-
ná Fixa, Žlutý Pes, Gaia Mesiah či 
rapper Paulie Garand. Vstupenky na 
festival zakoupíte prostřednictvím 
portálů www.vstupenkadecin.cz 
nebo www.tiketstream.cz. 

Kromě koncertů se můžete těšit 
na páteční ohňostroj i na pořádnou 
dávku adrenalinu v podobě Adre-
nalin Challenge. Výzva odstartuje 
v neděli dopoledne a budou se jí 
moct zúčastnit jak dospělí, tak děti. 

O víkendu se bude konat i populární 
floristická soutěž Děčínská kotva, 
tentokrát s tématem Hvězdné nebe. 
Výstava soutěžních prací bude 
k vidění na zámku.

Třetí víkend přinese další sérii 
akcí. Na 27. května připadá výstava 
veteránů na Masarykově náměstí 
zvaná Jízda na pohodu. V neděli 
propukne Den plný her a Den nejen 
pro seniory. Nebude chybět ani 
muzika u Rogala. 

Městské slavnosti zakončí 3. červ-
na Labský streetballový pohár před 
knihovnou společně s Běláskovým 
kláním na Smetanově nábřeží. 

Přehledný program Městských 
slavností najdete na webu www.
idecin.cz                                          (red)

byly rozděleny do dvou kategorií – 
zaprvé jde o opatření na budovách 
škol, sportovních i kulturních zaříze-
ní města, kterými výrazně zlepšíme 
hospodárnost vytápění, osvětlení 
a větrání, a tím ušetříme za provoz 
těchto zařízení. Dosaženými 
úsporami se pak měl úvěr splácet. 
Zadruhé jde o investiční akce, na 
které je šance dostat dotační 
příspěvek z rozpočtu EU, 
státu či fondů, čímž bude 
urychlena realizace, sníženy 
pořizovací náklady a záro-
veň z přijatých dotací část 
úvěru mimořádnými splátkami 
uhrazena. Finanční výbor pro tako-
vý model financování neprojevil pří-
liš pochopení, požadovaný rámec 
mu přišel příliš vysoký a doporučil 
zvážit omezení někam k rámci 250 
milionů korun. Nadále jsme pokra-
čovali v jednání s bankami a dostali 
jsme nabídku produktu, který je 
kompromisní kombinací investič-

ního úvěrového rámce dle původ-
ního návrhu a kontokorentního 
rámce, použitelného pro průběžné 
financování investičních potřeb. 
Po propočítání tohoto modelu se 
ukázalo, že vychází nejen výhodněji 
než již schválený model předcho-
zí, ale zároveň umožní primárně 
zapojit a využít volné peníze z účtu 

města, takže bude posta-
čovat i navržený rámec 250 
milionů korun! Tím pádem 
budeme platit úrok pouze za 
skutečně nezbytně čerpané 
peníze a jen za dobu, kdy 

budeme takříkajíc „pod nulou“. 
O detailech tohoto produktu byla 
s bankami zahájena jednání a dou-
fám, že domluvíme dobré a jasně 
dané podmínky.

S penězi samozřejmě souvisí 
také další materiál, který bude na 
zastupitelstvu projednáván – totiž 
posílení rozpočtu o dosud neroz-
dělený zůstatek účtu z roku 2022. 

Více než 80 milionů korun bude 
přiděleno na investice, o kterých 
už bylo rozhodnuto a zůstávaly 
nepokryté, a téměř 50 milionů ko-
run bude přiděleno do kapitálové 
rezervy města pro případ, že by 
se něco neočekávaného dělo na 
finančních či energetických trzích, 
případně pro využití do investic 
města. Jsem rád, že město Děčín 
má stále zdravé hospodaření a ví 
si rady i s nepříznivou situací. To je 
aspoň pro nejbližší roky zárukou, 
že nemusíme omezovat tempo 
výstavby nebo oprav a údržby 
majetku. Neznamená to ovšem, 
že bychom i nadále nepřemýšleli, 
kde ušetřit v provozních výdajích, 
případně co dělat úsporněji a ro-
zumněji než doposud.

Dobré vykročení do nastupující-
ho jara vám přeje

Ing. Jiří Anděl, CSc.
primátor
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Dušek či Mig 21. Zámek startuje 
parádní sezonu, láká jeho ředitelka 
V čele příspěvkové organizace 
Zámek Děčín je Miroslava Posko-
čilová téměř čtyři roky. Na co se 
letos můžeme těšit? 

Zámek patří mezi nejnavštěvo-
vanější místa v Děčíně. Kolik jste 
loni přivítali návštěvníků a co se 
jim nejvíce líbilo?  

V roce 2022 jsme na zámku 
přivítali při různých příležitostech 
62 000 platících návštěvníků, zámek 
byl otevřený po celý rok a počet ná-
vštěvníků prohlídkových okruhů tak 
ovlivnila i vysoká účast na kultur-
ních akcích a školních programech 
a trzích. Nejúspěšněji hodnotíme 
venkovní akce, na Historický trh 
v květnu přišlo 8 700  a na zámecké 
vánoční trhy 5 000 návštěvníků. 
Loňskou novinkou byla barokní 
Růžová zahrada s překrásnou 
večerní atmosférou ve světle svíček 
a barokní hudby, Den myslivosti se 
zábavou pro malé i velké a Desatero 
čarodějnických řemesel s výukou 
létání na koštěti a plněním úkolů 
pro malé čarodějky. Při návštěvě 
zámeckého areálu lidé často rádi 
zůstávají jen v zahradách nebo na 
nádvoří, zavítají na řecké speciality 
do restaurace ATHINA, palačinkárny 
a v létě pak vyhledávají občerstvení 
Cafe Freska v čajovém pavilonu 
Jižních zahrad. Zámek má otevře-
nou Tyršovu světničku a zámeckou 
galerii pro výstavy umělců, mě 
oslovila nejvíce výstava obrazů 
neoimpresionistky Ivany Kotýn-
kové a výstava velkoformátových 
fotografií z Českého Švýcarska 
Krajina ženami požehnaná. Velký 
zájem diváků měla kultura v za-
hradách, zcela vyprodaná byla 
beseda s Jaroslavem Duškem nebo 
koncert skupiny Monkey Business, 
hudební vystoupení Hany Blažíkové 
v rámci festivalu Lípa Musica nebo 
Chopinovský koncert děčínského 
rodáka Roberta Bílého. Pro školy 
jsme zorganizovali školní programy, 
mozkohrátky, haptické prohlídky 
a besedu s panem Fedorem Gálem.

Jaký je zájem o to mít u vás svat-
bu či o jiné aktivity? 

Loni jsme měli na zámku nejvíce 
svateb, nevěsty využívají balíčky na 
míru a nová netradiční místa pro 
uspořádání obřadu. Otevřená je 
stále úniková hra Rozpolcený rytíř, 
celoročně je obsazené ubytování 

v zámeckém apartmánu a zámecké 
sály se celoročně pronajímají pro 
obchodní setkání nebo galavečery 
společností. Novinkou byly taneční 
kurzy manželů Rottenbornových 
pro mládež i dospělé a pořádání 
tančíren. Zámek zvýšil podíl vlast-
ních příjmů oproti roku 2018 o 50 
procent, což jsou téměř 3 miliony 
korun.

V dubnu v Děčíně startuje 
turistická sezona. Jak se zapojí 
zámek? 

Turistickou sezónu odstartujeme 
odpoledne v sobotu 15. 4. v zahra-
dách, pro děti jsme připravili setí 
řeřichy a kamínkování a pro rodiče 
hudební a taneční vystoupení. 
Zahrady se začínají probouzet pes-
trobarevnými květy a vůněmi, vidět 
i slyšet jsou v zahradách naši pávi…

Na co dalšího se letos návštěvníci 
zámku mohou těšit? 

Letošní sezónu chceme věnovat 
období Přemysla Otakara II. V po-
lovině 13. století byl v jeho moci 
děčínský hrad s nejbližším okolím, 
vzrůstající majetkové ambice šlech-
ty však vedly k rozporům s králem 
Přemyslem Otakarem II., který dal 
k posílení své moci založit jižně 
pod hradem město. Na počátku po-
slední třetiny 13. století tak vzniklo 
v dosud neosídlené poloze (Ma- 
riáská louka) město Děčín, které se 
poprvé písemně uvádí roku 1283. 
O jeho založení panovníkem svědčí 
obraz českého královského lva ve 
znaku města: dvouocasý lev, který 
drží proti sobě obrácenou rybu. 
Chceme Děčíňákům připomenout 
toto výročí uspořádáním historické-
ho trhu z období Přemysla Otakara 

II. a výstavou o panovníkovi a jeho 
vládě. Návštěvníci se mohou opět 
těšit na hrané prohlídky, noční 
Růžovou zahradu, kulturní nabídku 
zpestří herec Jaroslav Dušek, kon-
cert skupiny MIG 21, zpěvák Vlasta 
Rédl, divadelní představení Malý 
princ nebo tradiční Sváťovo dividlo 
pro malé děti.

Chystáte i nějaké stavební úpra-
vy? 

Do Jižních zahrad přineseme 
více stínu instalací kovové treláže 
pro popínavé rostliny, osázíme 
Jižní zahrady více než 300 novými 
květinami. Opraveny budou dvě 
zahradní kašny, které dlouhou dobu 
prosakovaly a nekašnily, obnoveny 
budou částečně mlatové povrchy. 
Na podzim by se měla zahájit kom-
pletní oprava Dlouhé jízdy a Růžové 
zahrady se salla terenou. 

V jaké fázi je jednání o vrácení 
knih z Knihovny Národního mu-
zea, které si od vás jeho pracovní-
ci odvezli? 

V těchto dnech jsme v kontaktu 
s Národním muzeem, jež sbírku 
knih v roce 2018 k nám na zámek 
zapůjčilo. Je oboustranná vůle 
sbírku do Děčína vrátit. Se sbírkou 
bylo za bývalého vedení zámku 
na konci roku 2018 manipulo-
váno bez souhlasu Národního 
muzea, došlo k odvezení 10 knih 
v hodnotě 220 000 korun, a to bez 
písemného předávacího protokolu 
a souhlasu vlastníka. Nově bylo 
zjištěno, že restaurátorce bylo 
v prosinci 2018 zámkem zaplaceno 
196 650 Kč za čištění 4 000 ks knih, 
ta potvrdila, že 4 000 knih nečistila 
a faktura byla vystavena fiktivně na 

žádost vedení zámku.
 Ztracené knihy a nedohledání 

důkazů i přes probíhající policejní 
vyšetřování loni vyústilo v roz-
hodnutí převezení sbírky zpět do 
depozitáře NM. Probíhající policejní 
vyšetřování určitě vnese do celé 
záležitosti jasno. 

Zámek jste přebírala za poměrně 
dramatických okolností, kdy rada 
města odvolala Vaši předchůd-
kyni… 

Na dramatické okolnosti člověk 
rád zapomíná, alespoň já se raději 
dívám dopředu a pozitivně, ale je 
pravdou, že předání funkce bylo 
více než nestandardní se spoustou 
hozených klacků pod nohy. Bývalá 
ředitelka vymazala svou veškerou 
činnost a data včetně e-mailové 
komunikace v pracovním PC, 
zaměstnanci vymazali ve večerních 
hodinách den před ukončením pra-
covního poměru 30. 9. veškerá data 
organizace v hlavním počítačovém 
serveru. 

Dne 15. 7. 2019 jsem bývalou 
ředitelku požádala o řádné předání 
funkce, neboť do té doby mi byl 
jejím zástupcem předán pouze 
23 řádkový „předávací protokol“ 
s obsahem, že šanony jsou uloženy 
ve skříni, požádala o předání zápisu 
k provedené inventarizaci ke dni 
jejího odvolání z funkce, včetně sta-
vu pokladny a soupisu svěřeného 
nebo najatého majetku. K tomuto 
mi bývalá ředitelka sdělila, že 
žádnou inventarizaci neprovedla 
a vyhotovila předávací protokol na 
jednu stranu. Na nutnost provedení 
inventarizace byla upozorněna 
i odborem města. Po nástupu do 
funkce ředitelky jsem nařídila in-
ventarizaci veškerého majetku  
k 31. 8. 2019. V srpnu (měsíc po 
mém nástupu) se nedohledal maje-
tek v hodnotě více než 1 mil korun 
a byl vyřazen z účetní evidence (150 
položek). Na základě této skuteč-
nosti se mohu pouze domnívat, 
zda byly předešlé inventarizace 
skutečně prováděny tak, aby byly 
věrným obrazem účetní evidence.  
Konkrétně i sbírka vzácných knih 
v hodnotě dvacet milionů korun 
byla do účetní evidence vložena za 
bývalého vedení zámku s ročním 
zpožděním až k 30. červnu 2019. 

                  Pokračování na straně 4



3

24. března 2023 zpravodajství

Začíná jarní blokové čištění ulic 
Od 3. dubna začíná v Děčíně 
jarní čištění ulic. Probíhat bude 
ve stejném režimu jako vloni, 
kdy došlo k zásadní změně.

Komunikace ve městě bude 
opět čistit Středisko městských 
služeb (SMS). Díky tomu má město 
lepší kontrolu nad úklidem a také 
šetří finanční prostředky. Čištění 
komunikací totiž prováděla vy-
soutěžená firma. To už od loňska 
neplatí. SMS proto bylo vybaveno 
potřebnou technikou na čištění.

Čištění bude opět probíhat ve 
dvou vlnách. 

První vlna začne v 7 hodin, 
druhá pak v jiné lokalitě od 10 
hodin. Pro řidiče to znamená, že 
v dané lokalitě nebudou moci 
parkovat. Vybrané ulice budou 
týden dopředu osazeny doprav-
ními značkami - zákaz zastavení 
s daným datumem. 

Na dodržování pravidel bude 

dohlížet městská policie. Cílem 
je, aby byly značky v den čištění 
co nejkratší možnou dobu. Město 
současně žádá řidiče, aby znač-

Revitalizace Podmokel: Soud vyměřil peněžité tresty
Dva udělené peněžité tresty, 

jedno podmíněné zastavení trestní-
ho stíhání. Tak zní (zatím nepra-
vomocný) rozsudek děčínského 
okresního soudu v kauze Revitali-
zace Podmokel – etapa C. Trestní 
oznámení na neznámého pachate-
le podalo město Děčín v roce 2019. 
Podle rozsudku má 100 tisíc korun 
zaplatit tehdejší stavbyvedoucí J. Č. 
40 tisíc korun uložil jako peněžitý 
trest soud pracovníkovi technic-

kého dozoru L. V. Před soudem 
stanula i pracovnice magistrátu 
E. J., v jejím případě soud trestní 
stíhání podmíněně zastavil. Soud 
konstatoval, že stavba byla ošizena, 
protože nebyla v souladu s projek-
tovou dokumentací. Společnost 
STRABAG, a.s., která revitalizaci 
prováděla, například použila jiné 
dlažební kostky, než které násled-
ně fakturovala. Společnost městu 
peníze za neoprávněnou fakturaci 

vrátila, město mu ale i tak vypově-
dělo smlouvu. 

Již v únoru Okresní soud v Dě-
číně rozsudkem schválil dohodu 
o vině a trestu uzavřenou mezi 
společností STRABAG a státním 
zastupitelstvím, kdy společnost 
STRABAG doznala svoji vinu v pl-
ném rozsahu a zavázala se uhradit 
peněžitý trest ve výši 1,5 milionu 
korun českých, současně musí na 
své náklady rozsudek zveřejnit 

v regionálním denním tisku. Trestní 
oznámení, tentokrát přímo na 
společnost STRABAG, a.s. podalo 
město v roce 2021. Tehdejší vedení 
města došlo k názoru, že za špatně 
odvedenou práci je vinna přímo 
sama společnost, nikoliv pouze tři 
obviněné fyzické osoby – viz výše.   
Revitalizace Podmokel – etapa C 
začala na jaře roku 2018. Je součástí 
komplexní obnovy centra města.                                  
        (Luděk Stínil)

3. 4. – Plzeňská, Jeronýmova u ZŠ
4. 4. – Čs. legií, Na Vinici, Podmostí,  
             Závodní
5. 4. – Tržní, autobusové nádraží  
         + parkoviště, Podmokelská 
         – parkoviště u kina 
6. 4. – parkoviště Jeronýmova,  
             Thomayerova
11. 4. – Prokopa Holého

12. 4. – Ruská, Práce
13. 4. – Palackého, Teplická (od  
               Žižkova po Úpatí), Ovocná,
               J. Š. Baara, Mírové náměstí
               parkoviště + parkoviště 
               u PČR Kaštanova 1/2 
               (od 18 hod.) 
14. 4. – Teplická (od Žižkova po Čsl.
               mládeže), Chelčického

3. 4. – Slovanská ½, Na Stráni
4. 4. – Slovanská ½, Varšavská
5. 4. – Řecká, Budapešťská
6. 4. – Sofijská, M. Majerové
11. 4. – U Kaple, Štursova

12. 4. – Slezská, Jiráskova
13. 4. – Moskevská, Na Stráni,  
                Úprkova
14. 4. – Thunská, Jánská, Bulharská
17. 4. – Polská, Bukurešťská

Blokové čištění probíhající od 7 hodin

Blokové čištění probíhající od 10 hodin

17. 4. – Jeronýmova včetně 
                Revoluční nám., Zbrojnická
18. 4. – Divišova, Bezručova
19. 4. – Jungmannova, Čsl. mládeže, 
                parkoviště ul. Práce, par-  
                koviště u PČR Kaštanova  
               1/2 (od 18hod.) 
20. 4. – Raisova, Máchovo nám., Na  
                Valech (točna), Na Skřivance

21. 4. – U Plovárny, Duchcovská
24. 4. – parkoviště u rybníku 
                (u ul. Bočná), Plavební
25. 4. – Hálkova, Anenská
26. 4. – ½ parkoviště ul. U Plovárny,  
               Stavební
27. 4. – ½ parkoviště ul. U Plovárny,  
               Bočná, Dobrovského
28. 4. – Fügnerova, Řetězová

18. 4. – Klostermannova, Albánská
19. 4. – Pardubická, Fibichova 
20. 4. – Lovosická, Hviezdoslavova
21. 4. – Třebovská, Rokycanova
24. 4. – Tuhlářská, K. Světlé

25. 4. – Kosova, Kollárova
26. 4. – Čelakovského, Truhlářská
27. 4. – Václavovská, Odboje
28. 4. – Na Skluzu, Za Školou, 
                U Rybníka

ky respektovali a čištění mohlo 
proběhnout bez komplikací. Po 
čištění je navíc ještě nutné čistit 
uliční vpusti. 

Blokové čištění ulic bude ve 
městě probíhat od dubna do 
června. Dubnový rozpis najdete 
v tabulce.                      (Luděk Stínil)
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24. března 2023 zoo/zámek/aquapark/MTC

V zoo se narodilo mládě vzácného takina indického
Naše zoo se po třech letech do-
čkala dalšího odchovu u kopytní-
ků takinů indických. Jde o teprve 
druhé mládě tohoto druhu, které 
se v Děčíně narodilo. 

Mládě přišlo na svět v neděli  
12. března, je to sameček, má se 
čile k světu a je již k vidění i ve 
venkovním výběhu. Matkou je 
dvanáctiletá Abby, která do zoo 
přišla v roce 2013 z chomutovské-
ho zooparku a otcem pak jedenác-
tiletý samec Takko, kterého zoo 
dovezla z estonské zoo v Tallinu 
v roce 2014. Březost takiních samic 
trvá 200 až 220 dní, obvykle se rodí 
jedno až dvě mláďata.  

Chovu takinů indických se 
v rámci Unie českých a slovenských 
zoologických zahrad UCSZOO vě-

nují kromě Děčína ještě další čtyři 
zahrady – Zoo Brno, Zoo Praha, 
Zoopark Chomutov a Zoo Košice.

Takin indický je prazvláštní 
kopytník, který se svým vzhle-
dem vymyká přesnému zařazení. 

Společně s pižmoni patří takini do 
zvláštní skupiny přežvýkavců, která 
má vývojově blízko k turům i ovcím 
a nese tak znaky obou těchto 
zvířat. Mají mohutnou klabonosou 
hlavu, charakteristicky tvarované 

rohy, dlouhou vlnitou srst, která je 
skvěle chrání v drsných horských 
podmínkách. Vyskytují se v Číně, 
Indii a Myanmaru, kde obývají hor-
ské oblasti od 2500 do 4500 m n. 
m. Pro pobyt v horských podmín-
kách jsou takini dokonale přizpů-
sobeni. Jejich kůže produkuje olej, 
který efektivně impregnuje jejich 
srst a chrání je tak proti dešti a ml-
hám. Jejich potravou je tráva, listy 
či výhonky bambusu a různých 
dřevin, hlavně pěnišníků. V létě vy-
tvářejí početná stáda sdružující až 
300 jedinců, která se během zimy 
rozpadají na menší, asi dvacetičlen-
né skupiny. Dospělí samci žijí často 
samotářsky a k samicím se připojují 
pouze v době říje. Dožívají se 12-15 
let, v lidské péči až 20 let.

                                         (Zoo Děčín)

Dokončení ze strany 2

Ředitelkou zámku jste letos čtvr-
tým rokem... 

Vedení kulturní instituce je práce, 
která má přinášet radost všem, celý 
rok dostáváme děkovné maily od 
návštěvníků nebo sklízíme pochvaly 
přímo během trhů, slavností, plesu, 
koncertů nebo programů pro 

Dušek či Mig 21. Zámek startuje parádní sezonu, láká jeho ředitelka 
děti. Máme skvělý pracovní tým, 
spolupráce s ostatními kulturními 
institucemi se nám daří a návštěv-
níci nebo hosté do ubytování se 
k nám pravidelně vracejí. 

Veřejnost dění na zámku dost 
sleduje. Jak to vnímáte? 

Přála bych všem škarohlídům 
spokojený život, štěstí a úspěchy 

v životě, pak by jistě na okolí nahlí-
želi objektivněji a s větším nadhle-
dem. Lidé se na sociálních sítích 
schovávají za anonymitu, sdělují 
informace, které by nikdy neřekli 
druhému do očí, sdělují zavádějící 
informace… Tento způsob komu-
nikace mi nikdy nebude blízký 
a je pro mě politováníhodný. Při 
benefiční večeři na děčínském zám-

ku jsem popřála panu prezidentu 
Petru Pavlovi, aby se mu podařilo 
rozpohybovat českou společnost 
tím správným směrem, jako se jeho 
jmenovci podařilo rozpohybovat 
sochy na Velikonočním ostrově.  
Nám všem a zámku bych přála, 
abychom naše město pozitivně 
propagovali a také směřovali správ-
ným směrem.               (Luděk Stínil)

Aquapark zve děti
na velikonoční prázdniny 

Ve čtvrtek 6. dubna bude aqua-
park hostit další z řady oblíbených 
akcí pro děti, tentokrát se ponese 
v duchu velikonočního rejdění. 
Co všechno bude akce pro vaše 
ratolesti obnášet a na co se mohou 
těšit? Hlavním motivem zábavného 
dopoledne budou vymazlené sou-
těže nesoucí se ve velikonočních 
tradicích – Zaječí cesta, Hledání 
vajíček či Pomlázka... Kromě toho 
nebude chybět ani pestrá zábava, 
která bude zahrnovat volné plavá-
ní, jízdy na tobogánech či řádění ve 
výukovém bazénu i příjemný pobyt 
ve vířivce. Akce se uskuteční od 9 
do 12 hodin a je určena pro děti 
od 4 do 12 let věku. Cena je 180 Kč 
(v ní je zahrnuta svačina a balíček 
s odměnou). Maximální kapacita je 
55 míst. Přihlášky jsou k dispozici 
na recepci aquaparku a jsou platné 
po zaplacení. Zda jsou na akci ještě 
volná místa, zjistíte osobně na naší 
recepci, případně zavolejte na číslo 
412 704 211. Uzávěrka registrací je 
v úterý 4. dubna 2023.   (Aquapark) 

Oblíbili jste si hudební neděle 
u Rogala nebo vánoční středeč-
ní zpívání na Husově náměstí či 
v Křížové ulici? Rozhodli jsme se na 
středeční tradici navázat projektem 
Živá Křížovka, který startuje  
19. dubna. 

Prostory v Křížovce doslova vybí-
zejí k tomu, aby se tu hrálo a zpíva-
lo. Konají se zde akce jako Festival 
pouličního divadla, Den v růžovém, 
Festival Bzukot… Křížovka si ale 
zaslouží více, a tak bude hostit 
umělce i diváky týden co týden, od 
dubna do září. 

Každou středu od 18:00 do 19:30 
se v podzámčí rozezní hudba od 
umělců z různých koutů republiky 
v podobě buskingových představe-
ní, hudební vystoupení pak zpestří 
například i kulinářské show a další. 

Prostory pro letošní sezónu navíc 
oživíme novými lavičkami a květi-
nami, což celý dojem z Živé Křížov-
ky ještě umocní. Přijďte se zapo-
slouchat a posedět.                      (MTC)

Živá Křížovka nabídne 
pravidelná hudební 
vystoupení 
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krátce z města a okolí24. března 2023

Ani letos nechybí na programu 
městských slavností ojedinělá, 
nevšední a oblíbená adrenalinová 
akce pro dospěláky i děti Adrena-
lin Challenge 2023. Uskuteční se 
v sobotu 20. května na Smetanově 
nábřeží a na Mariánské louce, a to 
již její 25. ročník. Těšit se můžete 
na Extreme Travers z Pastýřské 
stěny do věže děčínského zámku, 
Via Ferratu, slanění ze zámku, pro-
vazový žebřík, High Jump a Jet Ski 
nebo také na Challenge Kids na 
Mariánské louce, který zahrnuje 
10 disciplín včetně minitraversu 
po vzoru dospěláků. Mariánská 
louka bude zároveň sloužit jako 
chill-out zóna k Labefestu. Připra-
vené zde bude také občerstvení 
a doprovodným programem jako 
živá hudba, stonebalance, boso-
nohý chodník atd. 

Máte ve svém okolí strom se 
silným příběhem a komunitou? 
Nominujte ho do ankety Strom 
roku (probíhá od 1. dubna do  
31. května). I letos můžete rozhod-
nout, které stromy budou bojovat 
o titul Strom roku v populární 
anketě. Pokud máte ve svém okolí 
strom, který si zaslouží pozornost, 
či potřebuje péči, podělte se 
s námi o jeho příběh a nominujte 
ho do 31. května do letošního 
ročníku na www.stromroku.cz. 
Stromového velikána může do 
soutěže nominovat kdokoliv. Silný 
příběh však nestačí! Největší šanci 
na úspěch mají stromy, které jsou 
obklopeny silnou komunitou, 
lidmi s odhodláním a přiroze-
nou touhou podporovat svého 
favorita.

Od 1. 3. do cca 31. 3. 2023 je uza-
vřena silnice z Hřenska na Mezní 
Louku z důvodu hrozícího nebez-
pečí zřícení skalních bloků nad 
zastávkou “Hřensko k soutěskám” 
u penzionu Klepáč. Upraveny jsou 
také autobusové linky. Linka 434 
je po dobu trvání prací mimo pro-
voz. Pro linku 438, 436 a 404 platí 
výlukové jízdní řády. Autobusy na 
Mezní Louku jezdí až do odvolání 
přes Jetřichovice.

Valerie-Homecare, spol. s.r.o., hledá 
posilu do svého týmu - všeobecnou 
zdravotní sestru či praktickou sestru, 
která hledá rodinnou atmosféru 
v pracovním kolektivu a má zájem 
se vzdělávat. Nabízíme: náborový 
příspěvek, příspěvek pro penzijní 
připojištění, každoroční vzdělávání, 
motivující platové ohodnocení, 
práci ve stabilním, prosperujícím 
zdravotnickém zařízení, příjemné 
pracovní prostředí, přátelskou 
atmosféru. Jedná se o práci na DPP, 
HPP. Vyžadujeme: trestní bezúhon-
nost, samostatnost, spolehlivost, 
schopnost jednat s lidmi. Praxe je 
výhodou (ne nutností). Zájemci se 
mohou obracet na 773 773 050 nebo 
na valerie@valerie-homecare.cz. 

Od listopadu loňského roku je 
zaveden ve městě nový systém 
sběru nápojových kartonů tetra-
pak. Nově se nápojové kartóny 
vhazují vymyté a rozložené nebo 
sešlápnuté do žlutých nádob na 
plast. Současná technologie tří-
dění umožňuje sběr tohoto druhu 
odpadu ve směsi s plastem. Starý 
způsob třídění a svozu nápojových 
kartonů v Děčíně jednou měsíčně 
v oranžových pytlích ukládaných 
k nádobám na tříděný odpad byl 
tímto ukončen. Nový systém má 
občanům usnadnit třídění tohoto 
druhu odpadu a zároveň tím i pod-
pořit snižování objemu směsného 
komunálního odpadu končícího na 
skládce odpadů. 

V Jílovém na silnici I/13 plánuje 
ŘSD tento rok opravit most (ev. č. 
13-081) přes Hornojílovský potok. 
Stavební práce budou probíhat 
za částečné uzavírky s řízeným 
kyvadlovým provozem. Termín 
zahájení opravy s předpokládanou 
cenou 7 mil. Kč bez DPH zatím ještě 
není známý. Připravuje se výběro-
vé řízení na dodavatele. Další akcí 
v Jílovém bude také sanace mostu 
(ev. č. 13-082) přes Jílovský potok 
v rámci zakázky „Neodkladná 
opatření k zajištění bezpečnosti na 
mostech II.“, k níž aktuálně probíhá 
soutěž na zhotovitele prací. 

Začala realizace projektu Oprava 
cesty a renovace laviček v areálu 
lesoparku – Oprava stezky pro pěší 
D2 v lesoparku Kvádrberk, který je 
financován v rámci participativního 
rozpočtu Tvoříme Děčín. Občané jej 
svým hlasováním vybrali v ročníku 
2019. 

První březnový den se v DDM 
Děčín konalo městské kolo reci-
tační soutěže. Soutěže se účastnily 
například děti z Máchovky. Dařilo 
se jim. Do oblastního kola postou-
pili Antonín Podešť z 1. B a Barbora 
Lenka Gotvaldová ze třídy 8. B. 

První májový den si můžete zajít 
do Podmokel na Májové trhy.  Na 
Skřivance je pořádá od 10 do 17 
hodin Hostel Děčín. Prodávat zde 
budou místní prodejci a hudbu 
zajistí kapela Sever. Ochutnat bu-
dete moci například řadu českých 
a moravských vín, zakousnout sla-
né i sladké a zakoupit také mnoho 
ručních výrobků. 

Na Tyršově mostě budou od  
3. dubna probíhat práce na výmě-
ně mostního závěru za částečné 
uzavírky po polovinách. Dopravní 
omezení se týká jen krátkého 
úseku, ve všední den tu budou 
dopravu řídit poučené osoby.

Ředitelství silnic a dálnic provede 
úpravu na Vilsnické spojce. Na 
začátku května tu začnou práce 
na úpravě výjezdového poloměru 
okružní křižovatky od Lidlu. Práce 
by měly trvat zhruba čtyři týdny, 
provádět je bude společnost 
STRABAG, a.s.

Kvůli špatnému zdravotnímu stavu 
budou do konce března pokáceny 
dva smrky v ulici 2. polské armády. 
Obě dřeviny jsou dlouhodobě 
sledovány, koruny stromů prosy-
chají. Náklon do chodníku se stále 
zvětšuje. V kořenové zóně jednoho 
ze smrků lze pozorovat změny 
terénu. Dřevina se vyvrací, proto je 
nutné stromy pokácet.

Vůbec poprvé v historii vybojova-
li děčínští basketbaloví Válečníci 
první místo v Českém poháru 
mužů. Ve finále porazili Brno 87:74 
a po zásluze získali zlaté medaile. 
„Pocit, že můžu být jako trenér u 
získání vůbec první velké trofeje 
pro děčínský klub, je krásný, pro-
tože za vším, co se kdykoli podaří 
vyhrát, stojí obrovské množství 
dřiny, potu, slz a odříkání,“ zhod-
notil vítězství trenér BK Děčín 
Tomáš Grepl. Kromě poháru pro 
vítěze, který převzal kapitán To-
máš Pomikálek, a zlatých medailí, 
si Děčín odvezl ještě jednu trofej, 
a to pohár pro nejužitečnějšího 
hráče Louda Auto FINAL 4, kterým 
se stal Ty Nichols.

Charitní sdružení Děčín v březnu 
zahájilo nový tříletý projekt Brzy 
bez dluhů.  V rámci projektu byla 
otevřena nová dluhová poradna 
na Teplické ul., kde mohou lidé 
zdarma využít služby vedoucí 
k oddlužení. V případě potřeby 
je možné pomoci i při kontak-
tu se zaměstnavateli dlužníka, 
exekutorem či insolvenčním 
správcem.  Dále vznikla nová 
pozice dluhového koordinátora, 
který má na starosti například 
nastavení spolupráce, navrho-
vání opatření k otázce zadlužení 
obyvatel či informování o dluhové 
problematice.  Poradnu najdete 
na adrese Teplická 27/29, Děčín IV 
– Podmokly, vždy každé pondělí 
a středu od 8-12 a 13-17 a dále 
dle objednání na tel: 773 771 
860 nebo e-mailu: dluhy@chsd.
cz či fb: BBDecin. Projekt Brzy 
bez dluhů je zaměřen na snížení 
předluženosti, podporu a aktiviza-
ci osob ohrožených předlužeností, 
sociálním vyloučením a osob 
sociálně vyloučených v oblasti 
města Děčína. Tento projekt je fi-
nancován z Operačního programu 
Zaměstnanost plus - spolufinan-
cován Evropskou unií a českým 
státním rozpočtem. 

Severočeská vodárenská společ-
nost bude v termínu od 11. 4.  do 
30. 11. 2023 provádět rekonstrukci 
kanalizace a vodovodu v Tovární 
ulici, která bude po dobu prací 
zcela neprůjezdná. Objízdná trasa 
povede ulicí Spojenců. Práce pro-
vádí firma REKULTIVACE, a.s.
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24. března 2023 různé

Soutěž v první pomoci budoucích zdravotníků v OC Pivovar

V Obchodním centru Pivovar se konala ve středu 15. března soutěž budoucích zdravotníků. Účastnilo se jí celkem šest družstev. Jednot-
livá družstva hodnotili profesionálové – zdravotníci ze záchranné služby. Každé družstvo obešlo několik stanovišť, kde se museli vypořá-
dat se zraněnými.  Za město Děčín soutěž zahájil primátor města Jiří Anděl. 

Zažijte explozi chutí na food festivalu před knihovnou
Máte rádi dobré jídlo? Přijďte 

ochutnat světové dobroty na Dě-
čínský food festival před městskou 
knihovnou. Zapište si do diáře 
sobotu 15. dubna a připravte se na 
jedinečný kulinářský zážitek.

Pokud máte rádi výzvy, experi-
mentujete anebo milujete jídlo, 
stavte se v sobotu 15. dubna před 
knihovnou. Od deseti hodin do-
poledne zde odstartuje Děčínský 
food festival, který vám nabídne 

špičkové pokrmy z různých koutů 
světa. Můžete se těšit jak na ne-
tradiční kuchyni, tak i osvědčenou 

klasiku. Festival zaručí zábavu pro 
celou rodinu, k akci bude i bohatý 
doprovodný program. 

Děčínský food festival je součástí 
dlouho očekávaného Zahájení 
turistické sezóny, které se po letech 
vrací na Smetanovo nábřeží. V půl-
ce dubna tak na vás čeká série akcí, 
kterou si užije každý pěší turista, 
cyklista i příznivce dobrého jídla 
a zábavy. Více informací k zahájení, 
včetně food festivalu najdete na 
facebookové události Zahájení tu-
ristické sezóny 2023 nebo na webu 
idecin.cz.   (MTC)
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24. března 2023 sport

Florbalový ples v retro stylu se vydařil 
Již tradiční, tentokrát však 
i jubilejní akce se letos odehrála 
ke konci února. Celý florbalový 
ples se nesl v retro stylu, a tak 
se na parketu stávalo, že chvilku 
tančíte vedle páru z elegantních  
20. let, pak minete děti ráje 
a o otočku později vedle nás trsá 
dvojice v šusťákách s ledvinkami. 

Všem odvážlivcům v kostýmech 
na začátku plesu (jako překvapení) 
popřály vlastní děti, ať si večer 
pořádně užijí. To rodiče, a nejen 
oni, do puntíku splnili při tónech 
a zpěvu vynikající kapely Garance, 
která florbalový ples doprovází od 
samého začátku stejně jako úžasná 
skupinka judistů, jenž je stejně 

jako florbal oddílem pod hlavičkou 
DDM Děčín. 

Ples je také známý tím, že se 
během večera hodně soutěží. 

Blátivá plískanice na Maxičkách běžce neodradila
Okruh Maxičkami, který již po-

sedmé pořádala Konkordia Děčín, 
předcházelo zimní počasí včetně 
sněžení. Závodníci ale nejsou 
z cukru, a tak se hned 40 závodníků 
z celkového počtu přihlášených  
43 běžců postavilo na start u býva-
lého hotelu v Děčíně na Maxičkách.  
I v době závodu pršelo a závodníci 
překonávali jednotlivé louže a zbyt-
ky rozbředlého sněhu. 

Takřka po třiadvaceti minutách 
se v cíli objevil jako první Leopold 

Fryc z Děčína, který překonal i nej-
lepší loňský výkon Jiřího Vlčka. Po 
více jak dvou minutách začali dobí-
hat další zmáčení sportovci. Druhý 
byl Lukáš Eliáš z BK Běkodo Teplice. 
Celkově třetí místo si připsal vítěz 
kategorie muži 50+ Vladimír Slezák 
z Povrlů. Čtvrtý doběhl Petr Škála 
startující za Kajak Děčín, na pátém 
místě doběhla první žena Linda 
Mrázková z Děčína startující za 
ženy 40+, které sekundovala na 
šestém místě loni nejúspěšnější 

žena seriálu Modrá stuha Veronika 
Hernychová z KOB Děčín. Další me-
dailová umístění ve svých katego-
riích si již připsali závodníci mimo 
hlavní desítku.

V dubnu pořádá Konkordia další 
závody. 13. dubna to bude Jarní 
kros na Kvádrberku. V rámci tohoto 
závodu bude představeno nové 
značení okruhů, které s finanční po-
mocí města Děčína spolek udržuje 
již několik let. Druhým závodem 
bude v sobotu 22. dubna RUNfest 

2023 – Děčínský JAW.cz půlmara-
ton a další běhy. Na tomto festivalu 
běhu na Mariánské louce se před-
staví nejlepší vytrvalci Ústeckého 
kraje, ale i běžci v ostatních kate-
goriích včetně dětí. Pro všechny je 
rovněž připraven další atraktivní 
program v návaznosti na běhání 
a další atletické aktivity. Již nyní je 
možné se přihlásit na tyto akce přes 
on-line přihláškový systém www.
raceteam.cz. 

                 (Konkordia Děčín)

Letos tomu nebylo jinak. Soutěžilo 
se i v retro kvízu nebo „moderně 
pojatých kuličkách“ alias cornhole 
a vyhlašoval se nejlepší kostým. 

Nechyběla také malá ani velká 
tombola a premiérově se účastníci 
mohli nechat vyfotit ve fotokout-
ku. V neposlední řadě také musíme 
zmínit loučení s kariérami dvou 
hráčů A týmu Šimonem Pilkem 
a Zdeňkem Vážným, kteří ohlásili 
odchod do florbalového důchodu.

Pokud někomu vyprahlo z tance 
nebo soutěžení, žízeň mohl uhasit 
ve vinném koutku, pivnici nebo 
koktejlovém či panákovém baru. 
Prostě letošní půlkulatý ročník se 
povedl, důkazem budiž početné 
zastoupení usměvavých taneční-
ků až do ranních hodin a krásná 
zpětná vazba. Již nyní se těšíme na 
příští ročník. 

                               (Tomáš Štěpánek)

Anička Málková z ASK Děčín má stříbro ve vrhu koulí
Na začátku března se konalo 

v Ostravě halové Mistrovství České 
republiky v kategorii staršího 
žactva. Za oddíl ASK Děčín se 
zúčastnila Anička Málková, která 

reprezentovala oddíl v disciplíně 
vrh koulí.

V této disciplíně startovalo cel-
kem 18 závodnic. Po třech prvních 
pokusech, které určují finálovou 

osmičku a která má ještě další  
3 pokusy, byla naše závodnice na  
8. místě výkonem 11,31 m. 

Výrazné zlepšení v poslední sérii, 
kdy poslala kouli do vzdálenosti 

12,32 m, znamenalo nejen osobní 
rekord, ale také posun na celkové 
druhé místo v soutěži a zisk stříbr-
né medaile. 

                    (Jaroslav Calda)

Nejmladší plavci v Chomutově sbírali medaile
V sobotu 11. března vyrazil Pla-

vecký klub Děčín do Chomutova na 
Jarní cenu nejmladšího žactva. 

Na závody přijelo 211 plavců 
s ročníkem narození 2012 a mladší.  
Děčínští plavci vyrazili v sestavě: 
Vanda Barešová, Eliška Horáčková, 
Jakub Kaděra, Filip Kadlec, Johana 
Kleinová, Stella Křížová, Tereza 
Málková, Anna Petrlíková, Amálie 
Petrová, Adéla Sobotková, Albert 
Votík.

Pro nejmladší čtveřici Lucii 
Polákovou, Melánii Jermolinovou, 
Nocolase Jermolina a Jáchyma 
Roučka to byly úplně první velké 
závody mimo Děčín a trenérka 
Rozárie Domecká si pochvalovala 
jejich nadšení a bojovnost. 

Nejúspěšnější byl již ostřílený 
Albert Votík, který se postavil cel-
kem šestkát na stupně vítězů, Eliška 
Horáčková dvakrát a jednou Filip 
Kadlec.             (Plavecký klub Děčín)
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ZŠ v Děčíně VII – Chrochvicích může uvolnit prostor 
pro stavbu, která děčínským občanům přinese užitek

Názory zastupitelů

názory zastupitelů/různé24. března 2023

Chrochvická základní škola (ZŠ) 
již dávno neslouží svému původ-
nímu účelu. Zastupitelé kdysi přišli 
s nápadem, že město Děčín bu-
dovu využije pro sociální bydlení. 
Město budovu zrekonstruovalo 
a osídlilo nájemníky tak, že zde vy-
tvořilo ghetto. Chrochvičtí obyva-
telé dobře vědí, jaký byl další osud 
budovy. Nájemci vnitřní zařízení 
zdevastovali tak, že se v ní bydlet 
nedalo. Občané žijící v sousedství si 
prožili těžké období. Okamžik, kdy 
budova přestala sloužit k ubyto-
vání, pro ně byl vysvobozením. 
Opuštěná, zanedbaná budova však 
zůstala a stala se brownfieldem 
hyzdícím životní prostředí. Občané 
se celá léta obávají změny vlastní-
ka, který by zde provozoval obchod 
s chudobou. 

Pozemek, jehož je bývalá ZŠ 
součástí, má výměru bezmála  
2 800 m2. Nejen rozlohou, ale i po-
lohou je pozemek ideálně vhodný 
k zastavění např. domem pro senio-
ry nebo bytovým domem. Pozemek 
je připojen na všechny inženýrské 
sítě a v jeho blízkosti je i zastávka 

městské hromadné dopravy. 
Všichni víme, jaká je dnes ener-

getická situace. Přizpůsobení bu-
dovy současným požadavkům na 
spotřebu energií by bylo nepřimě-
řeně finančně náročné. Konstrukční 
a dispoziční uspořádání také není 
příliš variabilní, a to zejména pro 
případnou funkci bydlení. Přesto 
považuji rozhodnutí města bývalou 

ZŠ včetně pozemků prodat za 
nezodpovědné. Za podstatný 
argument svědčící proti záměru 
prodeje považuji fakt, že město má 
potřebu investovat zejména do 
bydlení a služeb v oblasti sociální 
péče, vhodné zastavitelné po-
zemky chybí. Není tedy logické se 
takového pozemku zbavovat. Tento 
argument je navíc umocněn šancí 

na získání státní finanční podpory 
z velkorysých dotačních programů. 

Je mi upřímně líto, že naše město 
stagnuje. Není připraveno na 
čerpání dotací, z kterých je možné 
získat až 90 % investovaných nákla-
dů na odstranění starých brown-
fieldů a výstavbu nových staveb. Je 
velmi zajímavé a zároveň příklad-
né, že ostatní města a obce v ČR 
připraveny jsou. Dotace využívají 
a investují k užitku svých občanů. 
Jaké to má řešení? Bude stačit, když 
koalice ANO a SPD začne pracovat 
na splnění svého programového 
prohlášení. Chtěli stavět byty, zajis-
tit dostatek míst v domech sociální 
péče atd. 

Vyzval jsem členy rady města 
a všechny zastupitele, aby od 
prodeje budovy s pozemkem 
upustili, a činím tak znovu a veřej-
ně: „Zastavte prodej ZŠ v Děčíně 
VII - Chrochvicích a udělejte vše 
pro využití dotací na revitalizaci 
tohoto brownfieldu a výstavbu 
nové budovy.“

      Bc.  Petr Zdobinský, zastupitel   
        (Piráti Děčín)

Revitalizace Podmokel u soudu: Příliš nízké tresty 
Po čtyřech letech jsme se dočkali 

rozhodnutí soudu ohledně revi-
talizace Podmokel. Soud rozhodl, 
že byl spáchán trestný čin a uložil 
peněžité tresty. Firma STRABAG, na 
kterou jsme podali trestní oznáme-
ní, musí zaplatit 1,5 milionu Kč 
pokutu a povinnost zveřejnit 
rozsudek v regionálním deníku. 
Stavbyvedoucí zaplatí pokutu  
100 tisíc a technický dozor in-
vestora 40 000 korun. Člověk by 
měl radost, že nám bylo dáno za 
pravdu a že naše snažení poukázat 

na nepravosti mělo smysl, ale...
Když pominu to, že místo 

úřednice magistrátu i vedoucího 
stavby by měl být souzen někdo 
jiný, tak především výše trestu 
v případě stavební firmy a technic-
kého dozoru investora je směšná. 
Výše pokuty by měla být řádově 
větší, minimálně o jednu nulu. Je 
to systémový problém všeobecně 
peněžitých trestů v České republi-
ce, kdy jejich výše je taková, že se 
prostě obžalovanému vyplatí tyhle 
nepravosti dělat dál. 

Vždyť si to vezměte, způsobená 
škoda dle soudu 2,8 milionů korun, 
i když ve skutečnosti byla mnohem 
vyšší – a hlavně by byla mnohem 
vyšší, kdyby práce nebyly rekla-
movány po našem upozornění již 
v průběhu stavby. A za toto dostala 
firma STRABAG pokutu pouhých 
1,5 milionu Kč! Vůbec nechápu, že 
s tím může být státní zástupce spo-
kojený a tuto výši ještě obhajovat 
veřejně. Jeho odůvodnění, že firma 
Strabag má stovky zaměstnanců, 
a proto je výše pokuty přiměřená, 

mi připadne opravdu směšné. 
To samé platí o městem naja-

tém technickém dozoru investora, 
kterým byl pan Vlasák. Město si 
objednalo jeho služby, aby kontro-
loval dobře stavbu. On za to za pár 
měsíců vyfakturoval několik desítek 
tisíc Kč a dostal peněžitý trest 
pouhých 40 tisíc Kč. To znamená, že 
kdyby s ním město včas nerozvá-
zalo smluvní vztah, tak by se mu to 
prostě taktéž vyplatilo.  

                          Ing. Bc. Tomáš Brčák, 
               zastupitel města (za ODS) 

Ad nepovedená čistka ve školské komisi 
Rád bych tímto stručně reagoval 

na článek „Nepovedená čistka ve 
školské komisi“ ze Zpravodaje číslo
5/2023. Autoru článku a letitému 
zastupiteli panu Petru Toncarovi 
bych rád objasnil, jakým způso-
bem probíhá odměňování členů 
komise rady města. Konkrétně 
v letošním roce je odměna člena 
komise ve výši 1 295 Kč, pokud 

NENÍ zastupitelem. Pokud je, pak 
je jeho odměna ve výši 1 362 Kč.
Z toho vyplývá jednoznačně 
jediné. Rozdíl v příjmu člena 
komise zastupitele a člena komise, 
který není zastupitelem, NENÍ „cca 
pětinásobný,“ jak píše pan Toncar. 
Rozdíl je ve výši 67 Kč.

Jan Sklenář, 
zastupitel města (ANO)

Magistrát města Děčín 
hledá nové kolegy na tyto pracovní pozice:

ÚČETNÍ (dvě pracovní místa)

REFERENTKA/REFERENT STÁTNÍ SPRÁVY 
A SAMOSPRÁVY K VÝKONU 

VEŘEJNÉHO OPATROVNICTVÍ 
Podrobnosti včetně benefitů, které magistrát nabízí, na-
jdete na www.mmdecin.cz/volna-pracovni-mista.  
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pohotovost/bioodpad24. března 2023

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17.00 - 20.00, so, ne, svátky 9.00 - 18.00 hod. 

 
Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 

24. 3. 2023 pátek MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXI-Křešice 412 548 188 
25. 3. 2023 sobota MUDr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín IX 474 525 243 
26. 3. 2023 neděle MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXI-Křešice 412 548 188 
27. 3. 2023 pondělí MUDr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín IV 412 535 228 
28. 3. 2023 úterý MUDr. Skála  Karla Čapka 211/1, Děčín I 413 034 912 
29. 3. 2023 středa MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
30. 3. 2023 čtvrtek MUDr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín I 412 519 625 
31. 3. 2023 pátek MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí  737 168 290 
 1. 4. 2023 sobota MUDr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín IV 412 531 294 
 2. 4. 2023 neděle MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
 3. 4. 2023 pondělí MUDr. Hós Anenská 385, Děčín I 412 514 168 
 4. 4. 2023 úterý MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
 5. 4. 2023 středa MUDr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín IV 412 531 294 
 6. 4. 2023 čtvrtek MUDr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín I 412 151 561 
 7. 4. 2023 pátek MUDr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8.00 - 10.00 hod. Adresa ordinace Telefon 

25. 3. -26. 3.    so - ne MDDr. Barcal J.Š.Baara 692/26, Děčín V 412 507 588 
1. 4. -2. 4.    so - ne MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín I 412 151 056 

 

Hnědou popelnici přistavte 
večer před svozem příp. ráno před 
5.00 hod. na místo, kam pravidelně 
přistavujete popelnici na směs-
ný komunální odpad k odvozu 
odpadu.

Nádoba vám bude vyprázdněna 
pouze tehdy, když se v ní nebudou 

nacházet odpady neslučitelné se 
sbíranými bioodpady jako např. te-
kuté zbytky jídel, oleje, kosti, maso, 
uhynulá zvířata, biologicky neroz-
ložitelné odpady a jiné odpady. 
Právě z důvodu, že je zapotřebí pro 
účely zpracování těchto odpadů 
na kvalitní tzv. „zelené komposty“ 

udržet i kvalitu sbíraných odpadů, 
žádáme Vás o respektování těchto 
pokynů.

Do nádoby na BIO odpad patří:
spadlé ovoce, zbytky ovoce a ze-
leniny (okrajky z brambor, mrkve, 
kousky jablek, nať apod.), čajové 
sáčky, kávová sedlina, skořápky 

z vajec, listí, tráva, zbytky rostlin 
(kořeny a listy zeleniny, květiny, 
apod.), drny se zeminou, kousky 
větví keřů i stromů (posekané, 
nastříhané, prořezané nebo zpra-
cované štěpkovačem) a dřevěné 
piliny.

                          (red)

Harmonogram svozu bioodpadu v roce 2023

Svozová trasa č. 1 - každý sudý čtvrtek 
Děčín 1, Děčín 2, Děčín 3, Děčín 4, Děčín 10, Děčín 16, Děčín 17, Děčín 19 Čechy (ul. Sněžnická), část Děčína 27 (ul. Českolipská, Kosmonautů, točna 
MHD), Děčín 31, Děčín 32, Děčín 33

Svozová trasa č. 2 - každý lichý čtvrtek 
Děčín 5, Děčín 6, Děčín 7, Děčín 8, Děčín 9, Děčín 12 (ul. Vilsnická), Děčín 21, část Děčína 25 (ul. Vilsnická)

duben           květen  červen   červenec                 srpen          září              říjen
  6. 4.                4. 5.                   1. 6.              13. 7.             10. 8.                     7. 9.                5. 10.
20. 4.             18. 5.    15. 6.                       27. 7.             24. 8.                   21. 9.                       19. 10.
            29. 6. 

duben         květen      červen          červenec                     srpen         září                  říjen
13. 4.          11. 5.                    8. 6.                  6. 7.                          3. 8.                   14. 9.                          12.10.
27. 4.          25. 5.        22. 6.                      20. 7.                       17. 8.                   28. 9.                       26. 10.
                                   31. 8. 
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DENNÍ 
STACIONÁŘ 

DOMINO
SOCIÁLNÍ SLUŽBA

PRO OSOBY S PORUCHOU
AUTISTICKÉHO SPEKTRA

KOMU JE SLUŽBA URČENA

Osobám od 15 let s poruchou autistického 
spektra, případně s dalším přidruženým 
zdravotním postižením, které potřebují 

zejména podporu nebo přiměřenou péči 
a jsou z Ústeckého kraje.

Bc. Jitka Studená
vedoucí DS DOMINO

T: (+420) 722 141 331
E: studena@cssdecin.cz

Bc. Jana Trojanová
sociální pracovnice

T: (+420) 732 530 706
E: trojanova@cssdecin.cz

DS DOMINO 
(personál)

T: (+420) 739 769 229
E: dsdomino@cssdecin.cz

PROVOZNÍ DOBA

VŠEDNÍ DNY 
7.00 - 15.00 h.

KDE NÁS NAJDETE 

Žerotínova 200/1
Děčín III – Staré Město

405 02
Vchod z Litoměřické ulice, 

naproti zastávce Litoměřická 
linky č. 209 MHD.

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB DĚČÍN,
příspěvková organizace

KONTAKTY PRO BLIŽŠÍ INFORMACE

cssdecin.cz

+ odemčení Labské stezky

·  soutěže  ·  tipy na výlety  ·  regionální produkty   

·  kulturní program  ·  dobré jídlo  ·  cyklojízda

10.00 – 17.00 

Smetanovo nábřeží, Děčín

ví
ce

 in
fo

rm
ac

í:

WOHNOUT
PAULIE GARAND

VOJTAANO (STAND UP)
PORTLESS

Děčín 2  23
19. - 20. 5.

Předprodej: vstupenkadecin.cz a ticketstream.cz

ŽLUTEJ PES
VYPSANÁ FIXA

BUTY
MIRAI

Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 
ve spolupráci s Basketbalovým klubem Děčín a Střední zdravotnickou 

školou v Děčíně  
 

 

Vás srdečně zvou na 
13.ročník soutěže v  

PRVNÍ POMOCI 
pro lidi s mentálním a kombinovaným postižením 

Víte, jak pomoci druhému člověku při zranění? 
Jak přivolat rychlou zdravotnickou pomoc? 

Víte, jak dodržovat zásady bezpečného pohybu ve městě? 
Dovedete zacházet s obvazem? 

To a mnoho dalšího si budete moct vyzkoušet! 
27.března 2023 od 9:00 ve sportovní hale 

v Maroldově ulici v Děčíně 
 

 
 

Těšíme se na Vás! 
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inzerce

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NOVÁ 
KOLEKCE

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST



inzerce

Inzerce
ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail:

hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Čs. legií ����/��, Děčín �
Bene t, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

Výèepní plyny

Výmìna 119,-
Nová plná 600,-

Zelená 42,  Dìèín - St. Mìsto
Po  a  Pá 12 - 17 hod.      tel. 777 18 19 20

Plníme i CO2 a bomby na pivo

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

PRÁVNÍ OCHRANA

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně



inzerce
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inzerce

JÍT VLASTNÍ CESTOU

HŘENSKO 131

VÝPRODEJ

• bytový dům určený seniorům
• asistent sociální péče 

k dispozici 24 hodin
• aktuálně volná místa pro seniory
• místo bydlení Děčín-Kamenická

PROJEKT 
Bydlení pro seniory se zajištěnou péčí 
sociálního a zdravotního charakteru.

Nečekejte ve frontě do domova pro seniory 
a mějte zajištěné bydlení a péči hned teď.

731 855 617
korposmarti@seznam.cz

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJSTAVEBNÍ

ŘEZIVO
DÉLKY DLE PŘÁNÍ 
ZÁKAZNÍKA

HOLZEXPERTE s.r.o.
Janská 114 - Janská u Děčína

tel: 773 223 600

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ

LIS
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Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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František Pelant
primátor
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

ZPRAVODAJ

Najdete nás na adrese

Kámen 74
Tel. 604 177 727

PNEUSERVIS  

„PNEU ZA V ÝHODNÉ CENY“

v Kámenu u Děčína

Údržba vozidel
a diagnostika

  7
31

 1
09

 5
31

V zastoupení vlastníka nabízím 
k prodeji dobře udržovanou garáž 
v Děčíně III - Staré Město (pod útulkem). 
Možnost připojení el. ihned k dispozici. 

í l ík bí í
PRODEJ GARÁŽE

Cena 
345.000 Kč

+ provize
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Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí 24. 3. - 7. 4. 2023    24. března 2023

So 25. 3. 15.00, Ne 26. 3.   15.00

DěTI NAGANA

So 25. 3. 17.30, Ne 26. 3.   17.30
Út 28. 3. 20.00
BUĎ CHLAP!

So 25. 3. 20.00 
LOUIS TOMLINSON: 
ALL OF THOSE VOICES

Ne 26. 3. 20.00, Út 28. 3.   16.30
So 1. 4. 20.00 , Út 4. 4.    20.00

JOHN WICK: KAPITOLA 4

Po 27. 3. 19.00 
VELKÉ NIC
    
St 29. 3. 18.00 
KUCIAK: VRAžDA NOVINÁŘE
Jeden svět 2023 - ZAHáJENÍ

Čt 30. 3. 17.00   tIt., Pá 31. 3.  16.00  
DAB., So 1. 4.   17.00 DAB., Ne 2. 4.
17.00   DAB., Ne 2. 4. 17.00 DAB.
DUNGEONS & DRAGONS: 
ČEST ZLODěJů

Čt 30. 3. 20.00, Ne 2. 4.   20.00
SESTRY V SEDLE

Pá 31. 3. 20.00 
ŠťASTNě Až NA VěKY  
Jeden svět 2023

So 1. 4.   15.00, Ne 2. 4.   15.00

TITINA, PSÍ POLÁRNICE

Po 3. 4. 19.00 
KLIENT    
Podmokelský filmový klub

Út4. 4.     17.30, St 5. 4.    20.00
MOžNÁ ŘEKNU ANO

Kino Sněžník

Městské divadlo Děčín

Amida centrum

Výstavy:
2. 3. – 29. 4.                   Zámecká galerie
VLK – náš staronový soused
Přírodovědná výstava o životě vlků 
a jejich návratu do české krajiny. 
Výstava je vhodná i pro školní sku-
piny. Po domluvě je možné zajistit 
odborný výklad - tel.: 703 499 066.

Út 28. 3.  19.00
GARÁžOVÝ KVÍZ - HUDEBNÍ 
SPECIÁL

Pá 31. 3.  22.00
JAMES HARRIES

So 1. 4.   20.00
JEDEN SVěT 2023

Út 4. 4.  19.00
GARÁžOVÝ KVÍZ 10

Čt 6 . 4.  20.00
SILNÝ ŘEČI
Děčínský rodák a novinář Martin 
Bartkovský, jeho kolega z branže 
a tvůrce výjimečného podcastu 
Čestmír Strakatý a český muzikant, 
herec a režisér Jordan Haj. 

Pá 7. 4.   22.00

EMMA SMETANA A JORDAN HAJ

Městská knihovna

Přednáškový sál
Po 27. - Pá 31. 3.    8-12 hod

Jeden svět na školách 
Dopolední projekce pro školy. In-
formace o programu a přihlašování 
na tel.: 775 124 040.

Zámek

So 1. 4.  10.00
Tajemství zdravého pánevního 
dna se Zdeňkou Václavkovou. 
Celodenní workshop.

Ne 2. 4. 17.00
Klidná esence jógy a tibetské 
mísy s Veronikou Doležalovou. 
Jóga workshop.

St 5. 4.  20.00
Úplňková meditace

Děčínská brána
So 25. 3.   10.00
DOMOV JE TAM, KDE TO BOLÍ

SO 25. 3.  14.00
PODIVNÉ ODPOLEDNE
DR. ZVONKA BURKEHO

SO 25. 3.  17.15
HRA ZAČÍNÁ!

SO 25. 3.  20.45
ČARODěJKY

------------------------------------------------

Po 27. 3.  19.00  D3
ROBOT RADIUS
Vstupné: 490, 400, 350 Kč

St 5. 4. 17.30 
OSTROV

Čt 6. 4. 17.30 
AIR: ZROZENÍ LEGENDY

Čt 6. 4.   20.00  tIt., Pá 7. 4. 17.00  tIt.
TŘI MUŠKETÝŘI: D‘ARTAGNAN

Pá  7. 4. 20.00 
PAPEžůV VYMÍTAČ 

Út 28. 3.  19.00
BALETKY
Vstupné 350 Kč

Čt 30. 3.  19.00  e
SYLVIA MILÁČIK
Vstupné: 350, 300, 270, 200 Kč

Pá 31. 3.  19.00
TECHTLE MECHTLE

Vstupné: 420 Kč v předprodeji



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT
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DOBRODRUŽSTVÍ 
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Cena již od 250 Kč / měsíc

NejNej
INTERNETINTERNET

 777 151 151  /  info@jaw.cz  /  www.jaw.cz

v Děčíněv Děčíně

ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

KO U P Í M 
MINCE

ODZNAKY
POHLEDY 
Tel. 732 142 557 mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

 

LP gramofonové d
esky 

a CD
PŘIJEDU

721 442 8
60

SBĚRATEL KOUPÍ


